

Nielaus A/S

Vejrup Storegade 63, 6740 Bramming

Årsrapport for

1. oktober 2022 - 30. september 2023

CVR-nr. 35 48 09 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2024.

Walter Louis Frederiksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nielaus A/S Vejrup Storegade 63 6740 Bramming
	CVR-nr.: 35 48 09 43
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 10. regnskabsår
Bestyrelse	Walter Louis Frederiksen, Formand Mette Ingvarsen Gunhild Merete Nordentoft Frederiksen Kim Nordentoft Frederiksen Jesper Nordentoft Frederiksen Jeannette Kamp Nordentoft Frederiksen
Direktion	Kim Nordentoft Frederiksen Jesper Nordentoft Frederiksen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og sælger polstermøbler under mærket Nielaus, hvoraf hovedparten afsættes på danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.385 t.kr. mod 3.752 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at markedet for salg af møbler har haft væsentlig nedgang i aktiviteten som bl.a. skyldes, at slutbrugernes købelyst er bremsset op som følge af den høje inflation og de stigende renter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har udført udviklingsaktiviteter for 127 t.kr. i regnskabsåret i forbindelse med nye produkter. Alle udviklingsaktiviteter er ført i resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023/24.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.224.374	6.656.933
Distributionsomkostninger	-1.137.921	-1.455.344
Administrationsomkostninger	-311.471	-360.040
Driftsresultat	1.774.982	4.841.549
Andre finansielle indtægter	3	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-20.149	-58.474
Resultat før skat	1.754.836	4.783.075
3 Skat af årets resultat	-370.164	-1.031.180
Årets resultat	1.384.672	3.751.895
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.350.000	3.500.000
Overføres til overført resultat	34.672	251.895
Disponeret i alt	1.384.672	3.751.895

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.675.033	2.943.503
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.675.033</u>	<u>2.943.503</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.675.033</u>	<u>2.943.503</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.589.709	4.806.859
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.000	46.865
	Varebeholdninger i alt	<u>4.604.709</u>	<u>4.853.724</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.242.114	1.931.880
	Andre tilgodehavender	177.202	123
	Periodeafgrænsningsposter	11.111	35.069
	Tilgodehavender i alt	<u>1.430.427</u>	<u>1.967.072</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.380.386</u>	<u>6.676.711</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.415.522</u>	<u>13.497.507</u>
	Aktiver i alt	<u>13.090.555</u>	<u>16.441.010</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6	Overført resultat	8.202.885	8.168.213
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.350.000	3.500.000
	Egenkapital i alt	<u>11.052.885</u>	<u>13.168.213</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	211.115	181.137
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>211.115</u>	<u>181.137</u>
Gældsforpligtelser			
8	Anden gæld	0	55.682
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>55.682</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	269.152	1.209.013
	Selskabsskat	197.186	857.765
	Anden gæld	1.360.217	969.200
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.826.555</u>	<u>3.035.978</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.826.555</u>	<u>3.091.660</u>
	Passiver i alt	<u>13.090.555</u>	<u>16.441.010</u>
1	Medarbejderforhold		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	3.802.946	5.256.514
Pensioner	366.048	479.395
Andre omkostninger til social sikring	124.682	173.087
	<u>4.293.676</u>	<u>5.908.996</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	20.149	58.474
	<u>20.149</u>	<u>58.474</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	340.186	975.304
Ændring i udskudt skat	29.978	55.876
	<u>370.164</u>	<u>1.031.180</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	4.307.725	4.259.725
Tilgang i årets løb	<u>180.884</u>	<u>48.000</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>4.488.609</u>	<u>4.307.725</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-1.364.221	-929.900
Årets afskrivninger	<u>-449.355</u>	<u>-434.322</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-1.813.576</u>	<u>-1.364.222</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>2.675.033</u>	<u>2.943.503</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2022	8.168.213	7.916.318
Årets resultat	<u>34.672</u>	<u>251.895</u>
	<u>8.202.885</u>	<u>8.168.213</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2022	3.500.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.500.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.350.000</u>	<u>3.500.000</u>
	<u>1.350.000</u>	<u>3.500.000</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	55.682
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>55.682</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
 10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 47 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 91 t.kr.		